ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0388/2023

Florianópolis, 31 de outubro de 2023

Ilustríssimo Senhor
PAULO HENRIQUE RANGEL TEIXEIRA
Presidente da Associação Brasileira da Indústria do Plástico (ABIPLAST)
São Paulo - SP

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0137/2023, que
"Dispõe sobre a venda e distribuição de sacolas plásticas e o uso de embalagens para
acondicionamento de alimentos, e disciplina o uso de sacolas e materiais
biodegradáveis ou biocompostáveis no Estado de Santa Catarina", a fim de obter
manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 06/11/2023, às 15:08.